
 
 

                                                       Via A. di Sangiuliano, 257 - 95124 Catania 

SS    tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 

 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

di  CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

                     Serviz i  e  Forn iture  

 

 
 
Catania (data e n. di protocollo della presente sono quelli assegnati automaticamente dal 
sistema TITULUS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

IL DIRIGENTE 

 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott. 

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell’Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza 

relativa “all’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo della predetta struttura”; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 5 del 07 gennaio 2020, con il quale a decorrere dal 2 gennaio 2020 

sono confermate le deleghe “all'adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli 

atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, ai Dirigenti Rosanna Branciforte, Giuseppe 

Caruso, Armando Conti, Lucio Mannino e Carlo Vicarelli, ciascuno per l'Area attualmente diretta”; 

vista la nota prot.n. 64665 del 18/02/2020, con la quale il Direttore dell’Azienda Agraria 

Sperimentale, dott.ssa Catia Belluomo, rappresenta la necessità di procedere con un intervento di 

manutenzione straordinaria della macchina trattrice Ferrari in uso presso l’Azienda, mediante 

affidamento diretto con l’operatore economico “Pellegrino Salvatore”, per una spesa complessiva di                        

€ 759,00, IVA esente; 

visto il D.D. rep. n. 526 prot.n. 67937 del 20/02/2020, con il quale si autorizza la suddetta spesa, 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il dott. Alfio Barbagallo, afferente al 

Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, e si dà mandato all’Area della Centrale Unica 

di Committenza di curare gli atti consequenziali; 

visto il preventivo del 20/01/2020 inviato dall’operatore economico “Pellegrino Salvatore” –   P.IVA 

04367540871- C.F. PLLSVT59L24C351M, acquisito dalla struttura richiedente e assunto al protocollo  

Università Catania Prot. n. 0096185 del 01/04/2020 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]

mailto:centrale.committenza@unict.it-


 
 

                                                       Via A. di Sangiuliano, 257 - 95124 Catania 

SS    tel. 095 7307306 

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 

 

UNIVERSITÀ 

degli  STUDI  

di  CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

                     Serviz i  e  Forn iture  

 

               

generale in data 18/02/2020 con il n. 64665, per un importo pari ad € 759,00, IVA esente; 

visto l’impegno di spesa n. 5721/2, codice di riclassificazione finanziaria 15089002, causale contabile 

F04; 

considerato che in data 31/03/2020, con annotazione al prot. n. 80834 del 03/03/2020, il RUP ha 

inviato il CIG Z4C2C934D3, assegnato alla procedura in argomento, e ha comunicato di aver verificato 

con esito positivo il possesso dei requisiti di ordine generale prescritti dalla normativa vigente nei 

confronti del suddetto operatore economico; 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

1. Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’affidamento 

diretto per l’intervento di manutenzione straordinaria della macchina trattrice Ferrari in uso 

presso l’Azienda Agraria Sperimentale con l’operatore economico “Pellegrino Salvatore” – P.IVA 

04367540871- C.F. PLLSVT59L24C351M, con sede legale in Catania, via Poggio d’Aquila, 6/B - 

95040, per l’importo di € 759,00, IVA esente – CIG Z4C2C934D3; 

2. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine sottoscritto dalle parti; 

3. La spesa grava sull’impegno n. 5721/2, codice di riclassificazione finanziaria 15089002, causale 

contabile F04; 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

 
 

Il Dirigente dell’Area della Centrale Unica di Committenza 
                                                                               F.to in modalità digitale 

                                                                              (dott. Carlo Vicarelli) 
 

mailto:centrale.committenza@unict.it-

		2020-04-01T11:50:02+0200
	VICARELLI CARLO




